
工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

本支店オンラインシステムの運用業
務（本支店間オンラインシステムの
再構築に係る運用テスト等）

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

8,433,600 ---

宿舎売却に係る不動産鑑定評価
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月5日
株式会社三友システムアプレイザル
東京都千代田区平河町1-2-10

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,071,000 ---

フラット３５に関する雑誌広告
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月6日
株式会社クオラス
東京都品川区大崎2-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

3,339,000 ---

フラット３５及び機構融資利用者向
けダイレクトメールの作成

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月13日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町13-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

ﾀﾞｲﾚｸﾄﾒｰﾙ印刷料4,731,195
円ほか

---
単価契約
総支払予定額13,470,345
円

マンション管理組合向け情報誌の
印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月13日
株式会社プレスメディア
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

印刷製本
952,350円ほか

---
単価契約
総支払予定額1,791,859円

信託契約（貸付債権担保S種第10
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月21日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

信託契約（貸付債権担保第17回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月22日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保S種
第10回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月25日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保第17
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月26日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

契約情報の公表について（競争入札）

　　　　　　　住宅金融支援機構本店



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

募集委託契約（一般担保第16回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月27日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

募集委託契約（一般担保第18回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月27日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

募集委託契約（一般担保第19回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月27日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

募集委託並びに債券保管委託及び
元利金支払事務委託契約証書（住
宅金融支援機構債券区第8回2）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月27日
株式会社みずほコーポレート銀行
東京都千代田区丸の内1-3-3

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

募集委託並びに債券保管委託及び
元利金支払事務委託契約証書（住
宅金融支援機構債券区第9回1）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月27日
株式会社みずほコーポレート銀行
東京都千代田区丸の内1-3-3

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

募集委託契約（一般担保第17回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月28日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるた
め予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態
で、相手方との契約により実
際に個別の金額を公表しな
いこととなっているため契約
金額は非公表

---

フラット３５のパンフレット並びにリー
フレットの印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月18日
凸版印刷株式会社
東京都台東区東１-5-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

8,295,000 ---

労働者派遣
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月20日
マンパワー・ジャパン株式会社
埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-10-16

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,670円/Ｈ ---
単価契約
総支払予定額4,915,411円

平成20年度フラット３５利用者アン
ケート調査

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月21日
株式会社エスピー研
東京都千代田区飯田橋3-11-20

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

最終アンケート発送単価170
円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額5,670,000円

在京宿舎の樹木剪定及び薬剤散布
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月25日
関東緑地管理株式会社
東京都千代田区神田和泉町2-11

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,286,250 ---



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

就職情報サイトの作成及び入構案
内パンフレットの発送業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月25日
株式会社毎日コミュニケーションズ
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

3,979,500円ほか ---
単価契約
総支払予定額4,798,500円

ホストコンピュータから情報系システ
ムサーバへの機能移行作業メンテ
ナンス

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月26日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

15,628,200 ---

回収支援システムの機能改善メン
テナンス

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月29日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

89,565,000 ---

総合オンラインシステムの事前審査
機能に対する追加メンテナンス

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成20年8月29日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都千代田区大手町1-2-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

32,319,000 ---

（注）
　会計規程施行細則第40条第１項に基づく公表である。


